
 

PROFESSORES DO CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA  

PROFESSOR (A) LINK - LATTES  E-MAIL 

1 Abraão Lemos Caldas Frossard http://lattes.cnpq.br/7669424892183133  abraao.frossard@ifes.edu.br 

2 Adriana Pin http://lattes.cnpq.br/578 4145679275622  adrianapin@ifes.edu.br 

3 Alan Patrick da Silva Siqueira http://lattes.cnpq.br/5116556512998410  alan.siqueira@ifes.edu.br 

4 Antônio Carlos Barbosa Zancanella  http://lattes.cnpq.br/668 1947124922294  antonio.zancanella@ifes.edu.br  

5 Artur Pratti de Barros http://lattes.cnpq.br/6354421908738466  artur.barros@ifes.edu.br 

6 Bruno Corveto Bragança  http://lattes.cnpq.br/266 8315742421474  bruno.braganca@ifes.edu.br 

7 Carlos Eduardo Silva Abreu  http://lattes.cnpq.br/838 5611324848977  carlos.abreu@ifes.edu.br 

8 Carlos Roberto Coutinho  http://lattes.cnpq.br/601 5126846109661  crcoutinho@ifes.edu.br 

9 Cristiano Severo Aiolfi http://lattes.cnpq.br/0357968036249655  cristiano.aiolfi@ifes.edu.br 

10 Davi Pereira Garcia  http://lattes.cnpq.br/187 5240039874408  davi.garcia@ifes.edu.br 

11 Douglas Ruy Soprani da Silveira Araujo http://lattes.cnpq. br/4407612614513813 douglassoprani@ifes.edu.br 

12 Eduardo da Silva http://lattes.cnpq.br/3154613395578163 eduardosilva@ifes.edu.br 

13 Eros Silva Spalla http://lattes.cnpq.br/453 3285822808909  spalla@ifes.edu.br 

14 Fabrício Borelli  http://lattes.cnpq.br/683 7963840677772 fabricioborelli@ifes.edu.br 

15 
Felipe Costa Novo Malheiros ¹ http://lattes.cnpq.br/482 5081472177710  felipe.malheiros@ifes.edu.br  

Jardel Leno Zancanella Melo² http://lattes.cnpq.br/5329137047156906  jardel.melo@ifes.edu.br 

16 
João Paulo Barbosa¹ http://lattes.cnpq.br/1257358965799259 jpbarbosa@ifes.edu.br 

Donizette Borges Junior² http://lattes.cnpq.br/6464551557072676  donizette.junior@ifes.edu.br  

17 Genésio Moreira Filho  http://lattes.cnpq.br/053 9465108812165  genesio.moreira@ifes.edu.br  

18 Igor Chaves Belisario http://lattes.cnpq.br/328 5672465014276  igor.belisario@ifes.edu.br 

19 Jean Rubyo de Oliveira Lopes http://lattes.cnpq.br/8809466665951917  jeanruibyo@ifes.edu.br 

20 Lucas Henrique Pagoto Deoclécio http://lattes.cnpq.br/7292913244820007  lucas.deoclecio@ifes.edu.br  

21 Luiz Rafael Resende da Silva  http://lattes.cnpq.br/862 0763530390594  luiz.silva@ifes.edu.br 

22 
Manoel Tadeu Alves dos Santos¹ http://lattes.cnpq.br/681 3593789290505  manoelta@ifes.edu.br 

Vinícius Augusto da Silva² http://lattes.cnpq.br/4219729530349222  vinicius.augusto@ifes.edu.br  

23 Mário Cezar dos Santos Junior http://lattes.cnpq.br/4027457101964505  mcezarjr@ifes.edu.br  

24 Michel Oliveira dos Santos  http://lattes.cnpq.br/127 9322328091122  michel.santos@ifes.edu.br 

25 Miguel Dias Júnior http://lattes.cnpq.br/8692560766143508  miguel.dias@ifes.edu.br 

26 Nágila de Fátima Rabelo Moraes http://lattes.cnpq.br/4268072401843876  nagilamoraes@ifes.edu.br  

27 Ney Francisco de Freitas Camelo  http://lattes.cnpq.br/436 0318766655820  neyfc@ifes.edu.br 

28 Renato do Nascimento Siqueira  http://lattes.cnpq.br/979 1817633014124  renatons@ifes.edu.br 

29 Rodrigo Soares dos Santos http://lattes.cnpq.br/1610333351966960  rodrigo.santos@ifes.edu.br  

30 Rivana Zache Bylaardt http://lattes.cnpq.br/0162824648775057  rivana.zache@ifes.edu.br 

31 Sandro Niwa http://lattes.cnpq.br/0061058205075393  sandro.niwa@ifes.edu.br  

32 Vinicius Silva da Cunha http://lattes.cnpq.br/5553692091652408  vinicius.cunha@ifes.edu.br 

33 
Walber Ronconi dos Santos  http://lattes.cnpq.br/5038330645330902  walber.santos@ifes.edu.br 

Vinicius Witting Vianna http://lattes.cnpq.br/8875446207209303  vinicius.vianna@ifes.edu.br 

    

Legenda   

1 Professor efetivo afastado   

2 Professor substituto   
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